
1 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov 
konaného dne 1.9.2015, od 19:00 hodin 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 

starostou obce Ing. Pavlem Vančurou („dále jako „předsedající“).  

Přítomní zastupitelé: 

Ing. Pavel Vančura 

Josef Hodoň 

Ilona Vančurová 

Václav Nádvorník 

Iveta Hakenová 

Milan Vančura 

Jaroslav Strýhal 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Milana Vančuru a Václava Nádvorníka a zapisovatelem Ilonu 

Vančurovou.  

2. Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu. 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Prodloužení Žádosti o využívání veřejně prospěšných prací 2015 

4) Provedení práce Vladimír Suchánek 

5) Informace o požadavku na opravu kostelní zdi 

6) Směrnice zadávání veřejných zakázek obcí Chroustov 

7) Individuální dotace na činnost sboru SDH Chroustov 

8) Informace o schválení dotací z Fondu Středočeského kraje 

9) Příprava odbahnění rybníka Návesník 

10) Informace o zájmu na pronájem prodejny potravin v Chroustově 

11) Úprava schváleného rozpočtu roku 2015  
12) Stížnost paní Chaloupkové 

13) Diskuze 

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Prodloužení Žádosti o využívání veřejně prospěšných prací 2015 

Zastupitelstvo doporučuje prodloužit Žádost o využívání veřejně prospěšných prací o měsíc.  

 



2 

4. Provedení práce Vladimír Suchánek 

Zastupitelstvo obce Chroustov souhlasí s Dohodou o provedení práce s p. Vladimírem Suchánkem na zajištění 

hudební produkce při setkání seniorů v Chroustově v období od 1.6.2015 do 31.12.2015.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o provedení práce s p. Vladimírem Suchánkem na zajištění 

hudební produkce  při setkání seniorů v Chroustově v období od 1.6.2015 do 31.12.2015. 

  

Výsledek hlasování: Pro .......7....... Proti .....0........... Zdrželi se ....0............ 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

5. Informace o požadavku na opravu kostelní zdi 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s podanou Žádostí farnosti Městec Králové na opravu hřbitovní zdi 

v Chroustově. Zastupitelstvo doporučuje se finančně podílet na výběrovém řízení na dodavatele formou 

individuální dotace.   

6. Směrnice zadávání veřejných zakázek obcí Chroustov 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Směrnicí č. 1/2015 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na 

služby, dodávky a stavební práce, jejichž předpokládaná hodnota nedosáhne 2.000.000,- Kč u služeb a 

dodávek a 6.000.000,- Kč u stavebních prací. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2015 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na 

služby, dodávky a stavební práce, jejichž předpokládaná hodnota nedosáhne 2.000.000,- Kč u 

služeb a dodávek a 6.000.000,- Kč u stavebních prací. 

Výsledek hlasování: Pro .......7....... Proti .....0........... Zdrželi se ....0............ 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7. Individuální dotace na činnost sboru SDH Chroustov 

Zastupitelstvo obce doporučuje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Chroustov na činnost SDH 

Chroustov, zejména na sběr kovového odpadu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu obce na činnost sboru SDH Chroustovv částce 

9 280,-Kč a ukládá starostovi podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí. 

Výsledek hlasování: Pro .......7....... Proti .....0........... Zdrželi se ....0............ 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

8. Informace o schválení dotací z Fondu Středočeského kraje¨ 

Obec Chroustov měla podány dvě žádosti o dotace, a to z Fondu rozvoje obcí a měst na vybudování chodníků 

v obci Chroustov, kde bylo podáno 565 žádostí, obec Chroustov se umístila na 207. místě a dotace jí 

přidělena nebyla. Uspokojeno bylo pouze 126 zájemců. Druhá žádost o dotaci byla z Fondu Životního 

prostředí na odbahnění rybníka Návesník. Z tohoto Fondu rovněž dotace nebyla přiznána.  



3 

 

9. Příprava odbahnění rybníka Návesník 

Zastupitelstvo obce se dohodlo, že připraví projekt a Žádost o dotaci pro realizaci odbahnění rybníka 

Návesník. Příprava a výběr dodavatele v r. 2015, realizace akce v roce 2016. 

 

10. Informace o zájmu na pronájem prodejny potravin v Chroustově 

O pronájem projevil zájem zatím jeden zájemce.   

 

11. Úprava schváleného rozpočtu roku 2015 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření, které je přílohou zápisu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření, které je přílohou zápisu. 

Deficit rozpočtu bude hrazen z přebytku minulých let. 

Výsledek hlasování: Pro .......7....... Proti .....0........... Zdrželi se ....0............ 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
 

12. Stížnost paní Chaloupkové 

Starosta obce seznámil zastupitele se Stížnostmi paní Chaloupkové týkající se znečištění vody v její studni. 

 

13. Diskuze 

Bez příspěvku 

 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 22:45 hod. 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1.9.2015 

 

Zapisovatel:  Ilona Vančurová, 

 

Ověřovatelé: Václav Nádvorník,       

 

                         Milan Vančura,  

 

Starosta:  Pavel Vančura,  

 

 

 

Razítko obce: 



4 

 
  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 3 
   ZE DNE :  1.9.2015 

  (v Kč) 

  (Období rok+měsíc) 

  Období: 09 / 2015 

  IČO: 640654 

  Název: Obec Chroustov 

  

H Číslo 
dokladu 

Den/   Měsíc SU AU OdPa Pol ZJ UZ MD DAL 

        231 0100   1112     11 500,00   

        231 0100   1341     150,00   

        231 0100 2122 2111     9 280,00   

        231 0100 3639 2112     10,00   

        231 0100 2341 5169       90 000,00 

        231 0100 2219 6121       12 000,00 

        231 0100 3314 5021       1 000,00 

        231 0100 3314 5139       1,00 

        231 0100 3399 5194       500,00 

        231 0100 3631 5154       10 000,00 

        231 0100 3632 5169       7 260,00 

        231 0100 3639 5212       5 000,00 

        231 0100 5512 5154       6 200,00 

        231 0100 6171 5011       80 000,00 

        231 0100 6171 5031       18 000,00 

        231 0100 6171 5032       10 000,00 

        231 0100 6171 5131       614,00 

        231 0100 6171 5134       380,00 

        231 0100 6171 5137       70 000,00 

        231 0100 6171 6122       100 000,00 

        231 0100   8115     390 015,00   

Součet celkem: 
410 955,00 410 955,00 

                                                            

                              

  
Schváleno usnesením zastupitelstva č.4 

    


